АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О  выявлении  земельного  участка
с  кадастровым  номером
56:21:3006008:265  в  качестве
выморочного имущества

В соответствии со статьей 1151 Гражданского кодекса РФ, частями 21,
22 статьи 69.1 Федерального закона РФ от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О
государственной  регистрации  недвижимости»,  Федеральным  законом  РФ  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального
образования Оренбургский район, по результатам проведенных мероприятий,
предусмотренных частью 4 статьи 69.1 Федерального закона РФ от 13 июля
2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», ответом
на  запрос  от  01.11.2025  №  1464,  полученным  от  нотариальной  палаты
Оренбургской области:

1.  Выявить  земельный  участок  с  кадастровым  номером
56:21:3006008:265,  площадью  1069  кв.  м,  местоположение:
обл. Оренбургская, р-н Оренбургский, с/с Весенний, сдт Ромашка, 12 Линия,
уч.  169,  категория  земель:  земли  сельскохозяйственного  назначения,  вид
разрешенного использования:  коллективное садоводство,  в  качестве  объекта,
имеющего признаки выморочного имущества.

2.  Отделу  имущественных  и  земельных  отношений  управления  по
имуществу и градостроительству администрации муниципального образования
Оренбургский район Оренбургской области:

2.1.  В  течение  одного  рабочего  дня  с  даты  принятия  настоящего
постановления направить его в администрацию муниципального образования
Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

2.2.  В  течение  пяти  рабочих  дней  с  даты  принятия  настоящего
постановления направить его заказным письмом с уведомлением о вручении по
адресу  нахождения  земельного  участка,  указанного  в  п.  1  настоящего
постановления.

2

3.  Администрации  муниципального  образования  Весенний  сельсовет
Оренбургского района Оренбургской области:

3.1.  В  течение  месяца  с  даты  принятия  настоящего  постановления
обратиться  к  нотариусу  с  заявлением  о  выдаче  свидетельства  о  праве  на
наследство  в  отношении  земельного  участка,  указанного  в  п.  1  настоящего
постановления.

3.2.  В  течение  пяти  рабочих  дней  с  даты  принятия  настоящего
постановления  разместить  его  на  официальном  сайте  муниципального
образования.

4.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления  возложить  на
заместителя главы администрации муниципального образования – начальника
управления  по  строительству,  жилищно-коммунальному  и  дорожному
хозяйству.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования В.Н. Шмарин

Разослано:  администрация МО Весенний сельсовет,  отдел имущественных и
земельных  отношений  управления  по  имуществу  и  градостроительству,
прокуратура  района, в дело

	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования – начальника управления по строительству, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству.